
中小企業の情報セキュリティ対策セミナー

新型コロナウイルスの影響により、社会の仕組みは急速に変化しています。
そんな中、企業においては継続的に事業を続けるためには在宅勤務を前提とした
テレワーク環境の導入が不可欠です。一方で、急速なテレワーク導入の陰で、
十分な検討がなされないまま、セキュリティ対策が置き去りになってしまうケースも
少なくありません。
本セミナーでは、巧妙化するセキュリティ攻撃に対しどう対処すべきかを
最新の事例を交えてご案内します。

新型コロナウイルスの影響により、社会の仕組みは急速に変化しています。
そんな中、企業においては継続的に事業を続けるためには在宅勤務を前提とした
テレワーク環境の導入が不可欠です。一方で、急速なテレワーク導入の陰で、
十分な検討がなされないまま、セキュリティ対策が置き去りになってしまうケースも
少なくありません。
本セミナーでは、巧妙化するセキュリティ攻撃に対しどう対処すべきかを
最新の事例を交えてご案内します。

【日 時】 令和４年５月２５日（水）14：00～16：00
（リコージャパン株式会社担当者による無料個別相談会含む）

【会 場】 尾西信用金庫 事務センタービル２階（コミュニティホール）
【定 員】 ３０名（参加費：無料）
【申込期限】 令和４年５月２３日（月）

開催案内

参加申込は裏面をご確認ください

講演内容

1.近年、巧妙化するセキュリティ攻撃における現状や、
情報セキュリティ10大脅威のご説明及びその他対応

2.中小企業の情報セキュリティ対策ガイドラインに基づき実施すべきポイント
3.リコージャパンがご提案するセキュリティ対策について、

総合的なセキュリティ対策を4つの視点からご紹介

講師 リコージャパン株式会社 小島 昌高 氏
経済産業省認定 ITコーディネータ

主催 尾西信用金庫 共催 尾西商工会 協賛 リコージャパン株式会社

※本セミナーは、新型コロナウイルス感染症の感染予防及び拡散防止の対策を講じたうえで、開

催する方針としております。今後の感染の広がりや政府方針の変更に伴い、開催の延期又は中

止など重大な変更が生じた場合には速やかに参加者様にご連絡いたします。



会 社 名
（事業所名）

所 在 地

〒

業 種

受 講 者

部署／役職

氏名

部署／役職

氏名

連 絡 先

TEL

（ ） ‐

TEL

（ ） ‐

FAX

（ ） ‐

FAX

（ ） ‐

E-mail E-mail

※ご記入いただきました情報は、講演会、セミナー、今後の事業案内以外の目的には使用しません。
※ご参加される皆様におかれましては、引き続き手洗いや咳エチケットの徹底、マスク着用など厚生労働省で推奨されてい
る感染予防策を実施していただくとともに、37.5度以上の発熱のある方、体調のすぐれない方は参加をお控えいただく等、
ご理解、ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

メールでの情報配信をご希望でない場合は下のチェックボックスにチェックをお願いします。

□ メールでの情報配信を希望しない

下記に必要事項を記載の上、メール又はFAXでお申込みください。

【申込先】 尾西信用金庫 地域業務支援部
メール：shien@bi-shin.co.jp ＦＡＸ：０５８６－４６－３３１２

申込方法

中小企業の情報セキュリティ対策セミナー

【お問い合わせ先】 尾西信用金庫 地域業務支援部
担当：田中、岩田 TEL：０５８６－４５－１３１０

（平日9:00～17:30）

mailto:shien@bi-shin.co.jp

